Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Иркутской области

«Профессиональный колледж г. Железногорска-Илимского»

ПРИКАЗ
Железногорск-Илимский
27.03.2020 г. № 34-А

О мерах по реализации Указа Президента
Российской Федерации от 25 марта 2020 года
№ 206 «Об объявлении в Российской
Федерации нерабочих дней»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 25
марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих
дней» обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия
населения на территории Иркутской области, руководствуясь статьей 21
Устава Иркутской области, статьей 13 Закона Иркутской области от 12
января 2010 года № 1-оз «О правовых актах и правотворческой
деятельности в Иркутской области», подпунктом 48 пункта 7 Положения о
министерстве образования Иркутской области, утвержденного
постановлением Правительства Иркутской области от 29 декабря 2009 года
№ 391/170-пп. На основании распоряжения № 276-мр от 2 марта 2020 года
«О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 25
марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих
дней»»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1) Предоставить студентам и слушателям колледжа каникулы с 30 марта
по 3 апреля 2020 года;
2) Заместителю директора по учебной работе Шайдюк Т.В. внести
изменения в календарные учебные графики на 2019-2020 учебный год;
3) Специалисту по кадрам Исламовой О.В. проинформировать
работников колледжа об изменениях календарного учебного графика
4) Заместителю директора по учебной работе Шайдюк Т.В.
проинформировать студентов колледжа об изменениях календарного
учебного графика;
5) Заведующему МФЦЦПК Шамровой Е.Н. проинформировать
слушателей колледжа об изменениях календарного учебного графика;
6) Заместителю директора по воспитательной работе Кузнецовой Г.В.
проинформировать родителей (законных представителей) об изменениях
календарного учебного графика;
7) Заместителю директора по административно-хозяйственной работе

обеспечивающих бесперебойную работу колледжа, включая безопасное
функционирование объектов инфраструктуры, в том числе информационно
технологической, с 30 марта по 3 апреля 2020 года (далее - ответственные
дежурные);
8) Дежурным администраторам в случае возникновения чрезвычайной
ситуации в незамедлительном порядке информировать министерство
образования Иркутской области по телефонам: 8 (3952) 33-13-33, 34-26-64;
9) Начиная с 6 апреля 2020 года, при реализации образовательных
программ среднего профессионального образования и профессионального
обучения предусмотреть использование информационно-аналитической
платформы колледжа;
10) Заместителю директора по методической работе Кузнецовой О.В.
начиная с 6 апреля 2020 года осуществлять ежедневный контроль за
реализацией образовательных программ среднего профессионального
образования и программ профессионального обучения в полном объёме.
11) Заместителю директора по учебно-производственной работе
Ковязиной Л.Г. обеспечить размещение настоящего приказа на
официальном сайте колледжа;
12) Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е. В. Сотникова